
 

 

2023 年 7 月 13 日 

 

お客様 各位 

特種東海製紙株式会社 

 

 

一部特殊紙の生産・出荷再開のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のお引き立

てを賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社で製造する一部の特殊紙において着色料として使用している顔料に、「ペンタクロロフェ

ノール（ＰＣＰ）」が含有されている可能性があり、環境汚染を防止する法律「化学物質の審査及び製造

等の規制に関する法律（化審法）」に抵触している可能性がある旨、薬品メーカーより報告があり、下記

の対象製品について、生産・出荷を停止しておりました。 

その後、薬品メーカーより、化審法において問題ないとの見解が得られたため、生産および出荷を再

開いたします。 

ご心配とご迷惑をお掛けしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

今後とも弊社製品をご愛顧くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

１．対象製品・対象色 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．生産・出荷再開時期 

 

       2023 年 7 月 13 日より再開 

 

 

以上 

製品名 色名 

レザック６６ あさぎ、アボガド、うすみどり、ミント 

ＴＡＮＴ Ｆ－６０、Ｆ－６１、Ｆ－６５、Ｆ－６７、Ｃ－６２、Ｃ－６５ 

ＴＡＮＴ ＢＯＡＲＤ－Ｆ Ｃ－６２ 

ＴＡＮＴ ＫＩＲＡ Ｋ－６２、Ｋ－６５ 

ＴＴ－ＣＵＳＨＩＯＮ メッシュ エメラルド 

新草木染・ハーブ プレーン、ラクスパー、ラベンダー 

アーカイバルボード  


